
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 56. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 23. února 2021 

(č. 702/56 – 714/56) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

702/56 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 55. Rady MOb Petřkovice ze dne 9.2. 2021 

703/56 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 4/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ..................................................................   o  53  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2221, pol. 5171 .................................................................   o   53 tis. Kč 

(Oprava zastávky MHD Hornické muzeum )  

 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901 ..................................................................   o  12 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2221, pol. 5169 ..................................................................   o  12 tis. Kč 

( Mytí skel zastávek MHD) 

 

- sníží investiční výdaje na  § 3613, pol. 6121, ÚZ 3590………………………….  o   100 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3639, pol. 6121, ÚZ 3590............…..………………   o   100 tis. Kč 

(Ohrazení nádob na odpad – ulice K Černavám) 

 

- sníží investiční výdaje na  § 6171, pol. 6901, ÚZ 3590………………………….…  o   47 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3639, pol. 6121, ÚZ 3590............…..…………………   o   47 tis. Kč 

(Úprava zpevněných ploch betonovými panely – kontejnery na větve) 

 

- sníží investiční výdaje na  § 6171, pol. 6901, ÚZ 3590………………………….  o   121 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3639, pol. 6121, ÚZ 3590............…..………………     o   121 tis. Kč 

(Úprava zpevněné plochy pod kontejnery  -  ulice K Černavám) 

 

-sníží investiční výdaje na  § 6171, pol. 6901, ÚZ 3590………………………….…  o   43 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 2219, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 1100029000000……  o   43 tis. Kč 

(Vybudování zpevněné plochy  -   ulice U Sokolovny) 

704/56 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

došlé žádosti o dotace a příspěvky v roce 2021 

 

b) schvaluje 

poskytnutí účelových dotací a příspěvků  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice na rok 2021 

příjemcům  takto: 
 



 - 2 - 

Organizace Výše dotace 

v Kč 
Účel dotace 

Sbor dobrovolných 

hasičů Petřkovice 

35 000,- Zabezpečení chodu a aktivit Sboru dobrovolných 

hasičů Petřkovice 

Knihovna města 

Ostravy, pob. Petřkovice 

10 000,- Podpora čtenářství prostřednictvímnákupu knižních 

novinek roku 2021 

Český svaz včelařů, 

ZO Petřkovice 

10 000,-  Na činnost v roce 2021 (chov včelstev, zajišťování 

opylovací činnosti v regionu, nutné tlumení včelích 

nákaz, organizování spolkové činnosti) 

Český zahrádkářský 

svaz Ostrava-Petřkovice 

15 000,- Podpora celoroční činnosti ZO ČZS (provoz ZO, 

kroužek Mladý zahrádkář, akce pořádané ZO) 

Klub přátel hornického 

muzea v Ostravě 

10 000,- Hornický zpravodaj 2021  

Nadace LANDEK 

Ostrava 

10 000,- Těžní věže – Hornický kalendář 2022 

Tělovýchovná jednota 

Ostrava -  Petřkovice          

20 000,- Pronájmy sportovišť, nákup nářadí 

Senioři ČR,  

ZO Petřkovice 

30 000,- Konání kulturních, sportovních a společenských 

činností pro členy klubu i širokou veřejnost včetně 

sportovních a tanečních kroužků 

 

c) schvaluje 

poskytnutí finančního daru z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  na rok 2021 příjemci takto: 
 

Hultschiner – Soldaten z.s. 

Bolatice 

3 000,-  Na poplatky v archivech a poplatky za vedení 

webových stránek 

 

d) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice  schválit poskytnutí účelové dotace  z rozpočtu městského obvodu 

Petřkovice  na rok 2021 takto: 
 

Organizace Výše dotace 

v Kč 
Účel dotace 

FC ODRA Petřkovice z.s. 130 000,-  Na činnost v roce 2021 (úhrada energií, vodné a 

stočné, včetně zálohových plateb, na údržbu areálu, 

ošetřování trávníku, opravy majetku v areálu 

(opravy a revize), rekonstrukce travnaté plochy a 

péče o její dobrý stav, údržba a opravy malé UT, 

pronájem prostor pro přípravu (tělocvičny, haly, 

hříště, posilovny), úhrada cestovních nákladů k 

zápasům jednotlivých kategorií, materiální 

zabezpečení jednotlivých kategorií, odměny 

rozhodčím, delegátům a pořadatelům utkání a 

turnajů, úhrada startovného na  turnajích 

mládežnických kategorií a turnajích pořádaných 

MS KFS, MěFS Ostrava, kluby, věcné ceny na 

turnajích pořádaných FC Odra 
 

 

 



 - 3 - 

e) schvaluje   

rozpočtové opatření číslo 5/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 ……………………………………………..   o 143 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5222   (SDH) …………………………………     o   35 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3314, pol. 5331 (Knihovna města Ostravy) ……….……….  o  10  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222 (Český svaz včelařů)  ..................................    o 10  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222  (Český zahrádkářský svaz) .........................   o  15 tis. Kč  

- zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222 (Klub přátel hornického muzea)  .................    o  10 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3329, pol. 5221 (Nadace Landek)   ………………………...  o  10 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222 (TJ Ostrava Petřkovice )………….……..…  o  20 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 4359, pol. 5222 (Senioři ČR)……......................……………  o  30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3329, pol. 5222 (Hultschiner – Soldaten, z.s. )………….….   o    3 tis. Kč 

 

f) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit rozpočtové opatření číslo 6/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ..................................................................   o   130 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222 .................................................................   o   130 tis. Kč 

(Dotace FC Odra Petřkovice) 

 

g) projednala 

žádost Mobilního hospicu Ondrášek, o.p.s. ze dne 19.01.2021   o poskytnutí dotace ve výši 50 000,-

Kč na zajištění péče pro umírajícím dospělé i dětské pacienty.   
 

žádost Centra pro zdravotně postižené z.s.  ze dne 29.01.2021   o poskytnutí dotace ve výši 15 000,-

Kč na projekt Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 
 

žádost Centra pro zdravotně postižené z.s.  ze dne 29.01.2021   o poskytnutí dotace ve výši 25 000,-

Kč na projekt Osobní asistence Ostravsko 
 

žádost Linky bezpečí, z.s..  ze dne 03.02.2021   o poskytnutí dotace ve výši 5 000,-Kč na projekt 

Linka bezpečí pro děti a mládež z MO Ostrava-Petřkovice 
 

žádost Vily na Landeku ze dne 03.02.2021   o poskytnutí dotace ve výši 40 000,-Kč na kulturní a 

volnočasové využití pro občany Petřkovic, Ostravy a širokého okolí. 
 

žádost TAJV, z.s. ze dne 08.02.2021   o poskytnutí dotace ve výši 5 000,-Kč na sportovní den 

mládeže s TAJV v MO Petřkovice 
 

žádost nadačního fondu Pavla Novotného ze dne 17.02.2021   o poskytnutí  dotace na poskytnutí 

pomoci onkologických pacientům v Moravskoslezském kraji 

 

h) rozhodla neposkytnout 

účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Petřkovice Mobilního hospicu Ondrášek, o.p.s.  

účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Petřkovice Centra pro zdravotně postižené z.s.  

účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Petřkovice Centra pro rodinu a sociální péči z.s. 

účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Petřkovice Lince bezpečí, z.s.s.   

účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Petřkovice Vile na Landeku.   

účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Petřkovice TAJV, z.s.   

účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Petřkovice Nadčnímu fondu Pavla Novotného 

 

i) ukládá 

tajemníkovi informovat žadatele o rozhodnutí rady 



 - 4 - 

 

 

 

705/56 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Oznámení záměru ze dne 16. 2. 2021 pro realizaci „přípojky vody k RD č.p. 310/9“ 

z pozemku parc. č. 1642/6 procházející pozemkem parc. č. 1654/3 pro pozemek parc. č. 1653 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Žaludová, kterou podal Špůrek Pavel-projektant, který na 

základě plné moci zastupuje stavebníky Janu a Jarmila Komárových, Ostrava-Petřkovice 
 

b) souhlasí  

s přípojkou vody k RD č.p. 310 z pozemku parc. č. 1642/6 procházející pozemkem parc. č. 1654/3 

pro pozemek parc. č. 1653 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Žaludová; na pozemku parc. č. 

1642/6 bude proveden nový asfaltový povrch v celé šířce vozovky a 1 m od výkopu na každou 

stranu; budou respektovány podmínky ve vyjádření Ostravských vodáren a kanalizací, a.s. pod zn. 

4.1/8025/12039/20/Pac ze dne 23. 12. 2020 
 

c) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o právu umístit a provést stavbu mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a 

Janou a Jarmilem Komárových, Otrava - Petřkovice, která se týká uložení a provedení vodovodní 

přípojky v pozemku parc. č. 1642/6 v kat. území Petřkovice u Ostravy 
 

d) zmocňuje  

starostu k podpisu Smlouvy o právu provést a umístit stavbu pro provedení 

706/56 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Josefa Zelníka, Ostrava-Petřkovice, zastupujícího p. Jiřího Holiše, Ostrava, o vyjádře-

ní k PD stavby „Novostavba mostku“ v k. ú. Petřkovice u Ostravy, stavba řeší nový přístup na 

parcelu 411/1 přes místní vodoteč, Ludgeřovický potok 
 

b) souhlasí 

s PD stavby „Novostavba mostku“ k. ú. Petřkovice u Ostravy s podmínkou, že stavbou nebudou 

dotčeny opěrné zídky potoka 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu stanoviska k PD stavby 

707/56 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti ELTRAB Group, s.r.o., Praha 2, Vinohrady, která na základě plné moci zastu-

puje investora stavby ČEZ Distribuce a.s., ze dne 10.2. 2021, o uzavření Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene pro plánovanou stavbu „Ostrava-Petřkovice 1663/1, NN“ v k. 

ú. Petřkovice u Ostravy, ul. Havraní 
 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi SMO, městský obvod 

Petřkovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV–Podmokly, IČ 24729035, pro plánovanou 

stavbu „Ostrava-Petřkovice 1663/1“, NN, k. ú. Petřkovice u Ostravy; jednorázová náhrada činí 

400,- Kč/1 m bez DPH, s podmínkou uvedení dotčených pozemků č. 1944, 1662/1, 1662/2 a 

1662/3 do původního stavu 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 



 - 5 - 

 

 

 

 

708/56 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti ELTRAB Group, s.r.o., Praha 2, Vinohrady, která na základě plné moci zastu-

puje investora stavby ČEZ Distribuce a.s., ze dne 10.2. 2021, o vyjádření ke stavbě „Ostrava-

Petřkovice 1663/1, NN“ k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

s plánovanou stavbou „Ostrava-Petřkovice 1663/1, NN“, k. ú. Petřkovice u Ostravy s podmínkou 

uvedení dotčených pozemků č. 1944, 1662/1, 1662/2 a 1662/3 do původního stavu 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasu 

709/56 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti TRABBAU a.s., Praha 2, Vinohrady, která na základě plné moci zastupuje in-

vestora stavby ČEZ Distribuce a.s., ze dne 17.2. 2021, o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene pro plánovanou stavbu „Ostrava-Petřkovice 1459, NNk“ v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy, ul. Petřkovická 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi SMO, městský obvod 

Petřkovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV–Podmokly, IČ 24729035, pro plánovanou 

stavbu „Ostrava-Petřkovice 1459, NNk“, k. ú. Petřkovice u Ostravy; jednorázová náhrada činí 

400,- Kč/1 m bez DPH, s podmínkou uvedení dotčených pozemků č. 1942/9 a 1942/13 do 

původního stavu 

  

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

710/56 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost FC ODRA Petřkovice z.s. ze dne 20.1. 2021, o opravu oplocení výměnu sítí u malé umělé 

trávy   

b) konstatuje, 

že nájemce FC ODRA Petřkovice zanedbal údržbu pronajatého hřiště 

 

c) rozhodla,  

že příspěvek bude činit max. 50 % skutečných nákladů na tuto opravu oplocení a výměnu sítí 

 

d) vyzývá 

FC ODRA Petřkovice k předložení cenové nabídky  

711/56 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti HAWLIK & sons, s.r.o., ze dne 9.2. 2021, o odkoupení části pozemku parc. č. 

1903/1 o výměře cca 5 m x 28 m, k. ú. Petřkovice u Ostravy, ul. K Černavám, za účelem využití 

jako parkovací plochy pro vozidla zaměstnanců firmy 



 - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

 

b) souhlasí 

se záměrem prodeje této části pozemku 

 

c) ukládá 

starostovi předložit tuto žádost předložit zastupitelstvu 

712/56 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o záměru změny Nájemní smlouvy na pronájem prostor zázemí sálu KD, prostor N 1.12 (šatna) a 

N 1.13 (koupelna, WC); součástí nájmu je ½ vstupních prostor N 1.11 (chodba), N 1.11a (komo-

ra), N 1.17 (WC), nájemce Vladislava Osmančíková; záměrem změny je prodloužení nájmu do 

31.12.2021 

713/56 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o záměru změny Nájemní smlouvy na pronájem prostor zázemí sálu KD, prostor N 1.15 (šatna) a 

N 1.14 (koupelna, WC); součástí nájmu je ½ vstupních prostor N 1.11 (chodba), N 1.11a (komo-

ra), N 1.17 (WC), nájemce Lucie Mušálková; záměrem změny je prodloužení nájmu do 

31.12.2021 

714/56 Rada městského obvodu 

a) vyjadřuje 

souhlas zřizovatele se spoluprací při přípravě a realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdě-

lávání ORP Ostrava III“, a to u jim zřízených příspěvkových organizací: Základní školy Ostrava – 

Petřkovice, Hlučínská 136 a Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670 


